
Czerwonym tramwajem do Przystanku
Niepodległość

Czerwonym tramwajem do Przystanku Niepodległość"  -  wystawa plansz  opracowanych
przez  Piotra  Wdowiaka  i  wybranych  publikacji  o  Józefie  Piłsudskim  ze  zbiorów
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Łodzi przygotowana przez Dział Informacji Naukowej.

Wystawa  prezentowana  jest  od  9  do  31  stycznia  2017  r.  w  holu  Wojewódzkiej  Biblioteki
Publicznej im. Marszałka J. Piłsudskiego (ul. Gdańska 100/102).

Głową muru nie przebijesz, ale jeśli zawiodły inne metody należy spróbować i tej.

- J. Piłsudski

Marszałek  Józef  Piłsudski  był  skutecznym,  wybitnym  politykiem,  który  przez  konsekwentną
działalność,  upór,  talent,  wizjonerstwo  stał  się  kluczową  postacią  odzyskanej  wolności  II
Rzeczpospolitej oraz architektem ładu politycznego w Europie Środkowo-Wschodniej po traktacie
wersalskim. W odrodzonej po 117 latach zaborów Polsce pełnił najważniejsze funkcje państwowe:
Naczelnika Państwa, Marszałka Polski oraz Premiera II RP.

Józef Piłsudski jest postrzegany jako mąż stanu, który potrafił widzieć dalej i szerzej niż inni politycy.
Potrafił posługiwać się skutecznie trudną sztuką kompromisu i konfrontacji. Skupiał wokół siebie
ludzi  oddanych mu na śmierć  i  życie.  Potrafił  fascynować swoimi  przemówieniami,  mowami  i
rozkazami, które zawsze pisał osobiście. Potrafił krótko i lakonicznie, czasem dosadnie, posługując
się metaforą, określić swoje stanowisko.  Pozostawał przez całe życie wierny wielokulturowości I RP,
rodzinnej tradycji niepodległościowej wybudowanej na powstaniach listopadowym i styczniowym,
był zwolennikiem federacji z krajami powstałymi po państwie Jagiellonów.

Józef Piłsudski był w Polsce postacią pierwszoplanową, nie wyobrażano sobie Rzeczpospolitej, gdy
go zabraknie. Odszedł w wielkiej glorii narodowej. Niektórzy biografowie piszą, że wiedział nawet
kiedy umrzeć. Umiał znaleźć się we właściwym czasie, we właściwym miejscu i z właściwą grupą
przyjaciół.

 

Zapraszamy do obejrzenia ekspozycji.
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